
Gestão 2021 - 2024

Prefeito Municipal
Valdir Luiz Sartor

Vice-Prefeito
Reginaldo Macário

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS

Secretário Municipal Interino de Gestão Administrativa e Financeira
Jean Carlos da Silva Gomes

Secretário Municipal Interino de Saúde
Paulo Eduardo Firmino Siqueira
Secretário Municipal de Educação

Adriano Araújo Pimentel
Secretaria Municipal de Assistência Social

Marcia Cristina da Silva
Secretario Municipal de Esportes, Cultura e Turismo 

Célio Roberto Campos

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
 Terça -  Feira,

11 de Julho de 2023

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

Ano 2023 - Edição Nº 1464Gestão 2021 / 2024

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

www.deodapolis.ms.gov.br

www.deodapolis.ms.gov.br

Página 1



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1464

Página 2

11 de Julho de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

PODER EXECUTIVO - LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, através da Comissão Permanente de Licitação torna público, que fará realizar a 

licitação abaixo relacionada, nos termos da Lei n° 8.666/93 e posteriores alterações:
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 95/2023 
OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia ou Arquitetura para Execução de Obras de Pavimentação Asfáltica e Drenagem em di-

versas ruas do distrito de Lagoa Bonita, com Recursos do Financiamento FINISA.
TIPO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global
VALOR ESTIMADO: O valor total estimado da obra é de R$ 1.632,110,65
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses.
RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: 31/7/2023, às 08:00 horas  (local).
Poderão participar da licitação em epígrafe, às empresas pertencentes ao ramo de atividade relacionado ao objeto da licitação, regularmente 

inscritas no Cadastro de Fornecedores da Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS, ou aquelas que atenderem a todas as condições exigidas para 
cadastramento até o terceiro dia a data fixada para o recebimento dos envelopes.

O Edital completo estará à disposição no site www.deodapolis.ms.gov.br e através de solicitação no e-mail: editaisprefeituradeodapo-
lis@gmail.com, portal da transparencia link: http://www.deodapolis.ms.gov.br/e-sic/editais_licitacoes.php?tipo=1 e no setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Deodapolis - MS, se impresso recolher uma guia no valor de R$ 30,00 (trinta reais). O memorial descritivo, Planilha 
Orçamentaria, Cronograma Financeiro e Projetos deverão ser solicitados no e-mail: editaisprefeituradeodapolis@gmail.com outras infor-
mações poderão ser obtidas pelos telefone 0xx(67) 3448 -1894, ramal 220 ou no setor de licitação, no horário das 07:30 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 
horas.

Deodápolis - MS,  10 de julho de 2023.
VALDIR LUIZ SARTOR
Prefeito Municipal  

PODER EXECUTIVO - PROCURADORIA JURIDICA

DECRETO Nº 099 DE 10 DE JULHO DE 2023.

“Dispõe sobre a nomeação do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio para a realização de licitação modalidade Pregão Presencial, para aquisi-
ção de bens e serviços comuns no âmbito da Administração Pública Municipal e dá outras providências”.

O Srº Valdir Luiz Sartor, Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, especialmente 
aquela prevista na Lei Orgânica do Município. 

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeado o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, com o objetivo de conduzir e realizar as licitações na modalidade de Pregão Presen-
cial, no âmbito da Administração Municipal, conforme segue:

PREGOEIROS

JEAN MARTINS SOBRAL 

CLOVIS DE SOUZA LIMA 

EQUIPE DE APOIO

DALVAN DOS SANTOS FRANCO

GIOVANA HELEN SANTANA GOMES



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1464

Página 3

11 de Julho de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

GUILHERME FURTADO CAVALCANTE

§1º - O Pregoeiro e a respectiva Equipe de Apoio terão mandato de 12 (doze) meses, permitida recondução por iguais e sucessivos 
períodos. 

§2º - Os Pregoeiros atuarão em sistema de revezamento, cabendo a cada um deles, quando o outro for titular, integrar a equipe de apoio.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, aos 10 de julho de 2023.

Valdir Luiz Sartor
Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO - SEINFRA

PORTARIA SEINFRA Nº 017/2023 DE 10 DE JULHO DE 2023.

“Dispõe sobre a substituição de fiscais de contratos administrativos.”
REGINALDO MACÁRIO, Secretário Municipal de Infraestrutura, no uso das suas atribuições, designa servidor para acompanhar e 

fiscalizar processos licitatórios e,
CONSIDERANDO a revogação da Portaria nº 023/2018 de 23 de janeiro de 2018 por meio da Portaria nº 0142/2023 de 06 de março 

de 2023;
CONSIDERANDO o Processo Licitatório nº 096/2022, Modalidade Pregão Presencial nº 046/2022, Contrato nº 088/2023, firmado 

com a empresa ANDREIA PARDINI PRIOR-ME. 

RESOLVE: 
Art. 1º Designar o servidor Francisco de Assis Eufrázio da Silva, para atuar como Fiscal Titular de Contratos Administrativos, em especial 

do Processo Licitatório nº 096/2022, Contrato nº 088/2023.
Art. 2º O servidor designado será responsável por fiscalizar a execução do contrato para Aquisição de Materiais para Construção para Edifi-

cação de 03 Unidades Habitacionais do Programa Moradia Precária em parceria com AGEHAB.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 03 de julho de 2023.
Secretaria Municipal de Infraestrutura em 10 de julho de 2023.

REGINALDO MACÁRIO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

  



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1464

Página 4

11 de Julho de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

PODER EXECUTIVO - NOTAS DE EMPENHO



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1464

Página 5

11 de Julho de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1464

Página 6

11 de Julho de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

PODER EXECUTIVO - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO


		2023-07-10T19:40:16-0400
	MUNICIPIO DE DEODAPOLIS:03903176000141




